山东金泰集团股份有限公司   2013 年年度报告

 27

   （1）公司的全资子公司金泰集团国际有限公司与金银珠宝生产商、新加坡销售客户已建立

了良好的合作关系，并均签订了长期合作的相关协议。2014 年一季度金泰集团国际有限公司已

实现珠宝销售 5207 万美元 ，2014 年 4 月 16 日，金泰集团国际有限公司与新加坡销售客户签

订了《黄金首饰买卖合同》，货物金额总值为 9321 万美元。

   2014 年度，金泰集团国际有限公司将利用在香港便于拓展国际业务这一平台，在稳定原有

客户的基础上，积极开发新的供应及销售客户，逐步扩大黄金珠宝贸易的经营规模，进一步提

高市场竞争力。

   （2）2014 年度，为进一步体现采购价格优势，金泰集团国际有限公司决定在济南市设立全

资子公司，该全资子公司拟采用进料加工的方式，从国外进口黄金，并与中国大陆的黄金珠宝

加工企业签订《委托加工协议》进行委托加工，加工后的黄金珠宝饰品全部出口。该子公司的

设立和运营将为公司扩大黄金珠宝贸易规模、进一步增强公司持续经营能力和盈利能力提供了

保障。

   2014 年度，公司将积极发展医药相关业务，积极拓宽现有药品销售业务的渠道，积极开拓

市场，扩大销售规模，进一步提升公司盈利水平。

   公司目前已具备持续经营能力，通过上述措施的实施，公司的持续经营能力将得到进一步

加强。

   （二）其他重要事项

   公司子公司济南恒基投资有限公司、济南恒基永康医药有限公司、济南恒基大药房有限公

司、济南金泰兽药有限公司，由于资金短缺等原因，未正常经营；济南恒基投资有限公司、济

南恒基永康有限公司、济南恒基大药房有限公司办理了税务注销手续。2013 年 6 月 26 日，公

司八届一次董事会审议通过了拟注销下属公司济南金泰医药经营有限公司、济南恒基投资有限

公司、济南恒基永康医药有限公司、济南恒基大药房有限公司、济南金泰兽药有限公司，公司

已于 2013 年 7 月 12 日在济南市工商行政管理局办理了上述拟注销公司清算组备案手续。

山东金泰集团股份有限公司   2013 年年度报告

 28

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
5,333,334 3.60   5,333,334 3.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,333,334 3.60   5,333,334 3.60

其中： 境内非国

有法人持股
5,333,334 3.60   5,333,334 3.60

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
142,773,814 96.40   142,773,814 96.40

1、人民币普通股 142,773,814 96.40   142,773,814 96.40

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 148,107,148 100.00   148,107,148 100.00

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

山东金泰集团股份有限公司   2013 年年度报告

 29

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 13,275
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
13,275

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数

报告

期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

北京新恒

基投资管

理集团有

限公司

境内非国有

法人
17.38 25,743,813   无

北京盈泽

科技投资

有限公司